
URBANISTICA

DETERMINAZIONE URB / 9
Del 20/12/2012

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO MEDIANTE 
COTTIMO FIDUCIARIO PER PRESTAZIONI DI SERVIZI CARTOGRAFICI DIGITALI PER LA 
PIANIFICAZIONE TERRITORIALE -  DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

OGGETTO:

Argelato
Bentivoglio

Castello D'Argile
Castel Maggiore

Galliera
Pieve di Cento

S. Giorgio di Piano
S. Pietro in Casale

(Provincia di Bologna)



DETERMINAZIONE URB / 9                             Del 20/12/2012 
 
OGGETTO: 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO MEDIANTE 
COTTIMO FIDUCIARIO PER PRESTAZIONI DI SERVIZI CARTOGRAFICI DIGITALI 
PER LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE -  DETERMINAZIONE DI 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
 
Premesso che: 
 

• con ordinanza n. 9 del 14.09.2011 del Presidente dell’Unione è stato attribuito 
l’incarico Dirigenziale relativo al Servizio di Pianificazione Territoriale; 

 
• con deliberazione n. 46 del 13.11.2012 la Giunta dell’Unione ha impartito al 

dirigente del servizio pianificazione territoriale l’indirizzo di individuare e acquisire 
sul mercato i servizi non espletabili in amministrazione diretta; 

 
• con determinazione URB / 7 del 27.11.2012 del dirigente del servizio pianificazione 

territoriale è stata individuata la necessità di acquisire sul mercato servizi 
cartografici digitali per l’urbanistica (triennio 2013-2015), e contestualmente, previo 
esito negativo della consultazione delle centrali di committenza, si è avviata la 
scelta del contraente per il medesimo servizio, mediante procedura negoziata 
senza previo bando, col criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
• che di conseguenza sono stati invitati a presentare la propria offerta i seguenti 

cinque soggetti: 
 

1. Asioli Matteo, via Girotti 8, Castel Maggiore 40013 
2. Andrea Bassi, via Barberia 22, Bologna 40123     
3. Maria Furci, via Matteotti 8, Argelato 40050 
4. Sabrina Guizzardi, via Nilde Iotti 11, Sala Bolognese 40010 
5. Serena Simone, viale Masini 46, Bologna 40126 

 
• che il termine per la ricezione delle offerte è spirato alle ore 12.00 del giorno 

12.12.2012     
 

• che con determinazione URB / 8 del 13.12.2012 del dirigente del servizio 
pianificazione territoriale è stata nominata la commissione giudicatrice, composta 
dall’arch. Piero Vignali, presidente, dall’arch. Pier Franco Faggioli e dall’arch. 
Giovanni Panzieri; 

 
• che in data 18.12.2012 è stata celebrata, in seduta unica, la gara per 

l’aggiudicazione del servizio; 
 
Dato atto che dalle risultanze del verbale di gara risulta aggiudicatario del servizio l’arch. 
Matteo Asioli, che ha formulato un’offerta economica di 88.800 € complessivi, al netto di 
IVA e contributi previdenziali; 
 



Richiamati 
 
• il D.Lgs. n.267/2000; 
• il D.Lgs. n.163/2006; 
• lo Statuto dell’Unione Reno Galliera; 
• il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti dell’Unione 
 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare l’allegato verbale di gara, che costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 
 
2. di dare atto che il soggetto aggiudicatario risulta essere l’arch. Matteo Asioli, che ha 

formulato un’offerta economica di 88.800 € complessivi, al netto di IVA e contributi 
previdenziali; 

 
3. di conseguenza, di aggiudicare definitivamente il servizio all’arch. Matteo Asioli, alle 

condizioni generali di gara e capitolato, e specificate dai contenuti nella 
documentazione di offerta; 

 
4. di procedere alla comunicazione dell’esito della procedura ai soggetti offerenti; 
 
5. di dare atto che, successivamente all’efficacia del presente provvedimento, si 

procederà all’impegno di spesa e alla stipula del contratto; 
 
6. di dare atto che alla presente procedura è attribuito il codice CIG 473922328A; 
 
7. di dare atto che il responsabile del procedimento è l’arch. Piero Vignali. 
 


		2012-12-20T10:21:47+0100
	DS User Private Key 0




